
Carlos Carballo
6.2 kW 14 de Agosto de 2025

1D 771991102406

1,423 kWh $ 3,969

10 1,558 kWh $133

96.65 % BIMESTRE $ 3,836

$23,812.00 MXN $800.00 MXN $23,012.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.9 %



Propuesta 10 paneles 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

20250001063

Carlos Carballo  

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 95,353.39

Descuento $ 2,851.07

TOTAL (MXN) $ 92,502.32

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $74,001.85
Saldo al termino de la instalación: $13,875.34
Pago final al cambio de medidor: $4,625.11

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,812.00 $ 800.00 $ 0.00 $ 23,012.00 $ 23,012.00 $ -69,490.32

2 $ 24,526.36 $ 824.00 $ 0.00 $ 23,702.36 $ 23,702.36 $ -45,787.96

3 $ 25,262.15 $ 848.72 $ 0.00 $ 24,413.43 $ 24,413.43 $ -21,374.53

4 $ 26,020.02 $ 874.18 $ 0.00 $ 25,145.83 $ 25,145.83 $ 3,771.30

5 $ 26,800.62 $ 900.41 $ 0.00 $ 25,900.21 $ 25,900.21 $ 29,671.51

6 $ 27,604.63 $ 927.42 $ 0.00 $ 26,677.21 $ 26,677.21 $ 56,348.72

7 $ 28,432.77 $ 955.24 $ 0.00 $ 27,477.53 $ 27,477.53 $ 83,826.26

8 $ 29,285.76 $ 983.90 $ 0.00 $ 28,301.86 $ 28,301.86 $ 112,128.11

9 $ 30,164.33 $ 1,013.42 $ 0.00 $ 29,150.91 $ 29,150.91 $ 141,279.03

10 $ 31,069.26 $ 1,043.82 $ 0.00 $ 30,025.44 $ 30,025.44 $ 171,304.47

11 $ 32,001.34 $ 1,075.13 $ 0.00 $ 30,926.20 $ 30,926.20 $ 202,230.67

12 $ 32,961.38 $ 1,107.39 $ 0.00 $ 31,853.99 $ 31,853.99 $ 234,084.66

13 $ 33,950.22 $ 1,140.61 $ 0.00 $ 32,809.61 $ 32,809.61 $ 266,894.27

14 $ 34,968.72 $ 1,174.83 $ 0.00 $ 33,793.90 $ 33,793.90 $ 300,688.17

15 $ 36,017.79 $ 1,210.07 $ 0.00 $ 34,807.71 $ 34,807.71 $ 335,495.88

16 $ 37,098.32 $ 1,246.37 $ 0.00 $ 35,851.95 $ 35,851.95 $ 371,347.83

17 $ 38,211.27 $ 1,283.77 $ 0.00 $ 36,927.50 $ 36,927.50 $ 408,275.33

18 $ 39,357.61 $ 1,322.28 $ 0.00 $ 38,035.33 $ 38,035.33 $ 446,310.66

19 $ 40,538.34 $ 1,361.95 $ 0.00 $ 39,176.39 $ 39,176.39 $ 485,487.05

20 $ 41,754.49 $ 1,402.80 $ 0.00 $ 40,351.68 $ 40,351.68 $ 525,838.73

21 $ 43,007.12 $ 1,444.89 $ 0.00 $ 41,562.23 $ 41,562.23 $ 567,400.97

22 $ 44,297.33 $ 1,488.24 $ 0.00 $ 42,809.10 $ 42,809.10 $ 610,210.06

23 $ 45,626.25 $ 1,532.88 $ 0.00 $ 44,093.37 $ 44,093.37 $ 654,303.44

24 $ 46,995.04 $ 1,578.87 $ 0.00 $ 45,416.17 $ 45,416.17 $ 699,719.61

25 $ 48,404.89 $ 1,626.24 $ 0.00 $ 46,778.66 $ 46,778.66 $ 746,498.27

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,838.3 1,953.8 1,852.0 1,649.9 1,483.8 1,724.1

Consumo actual 2,198.0 1,591.0 1,670.0 1,010.0 763.0 1,304.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


